
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13996/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském 
kraji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

vydat Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-06-OO Změna zásad pro kotlíkové 
dotace-čeven 2019-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-06-OO Změna zásad pro kotlíkové dotace- 
červen 2019-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-06-OO změna zásad pro kotlíkové dotace- 
červen 2019-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 11.06.2019 Datum: 11.06.2019 Datum: 12.06.2019 Datum: 13.06.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Jana 

Godálová
JUDr. Olga 

Guziurová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13996/2019 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 5



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji  Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji  

Rada města Karviné projednala a překládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání návrh na změnu Zásad pro 

poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji. 

Předmětem navrhované změny je vyloučení žadatelů o návratnou finanční výpomoc poskytovanou na základě 

dotačního programu města pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ z dosud existujícího systému poskytování zápůjček. Zásady tak budou 

nadále platné ve vztahu k žadatelům čerpajícím zápůjčky v rámci předcházejících dotačních výzev kraje, nikoliv 

však ve vztahu k dotačnímu programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva, o jehož vyhlášení 

rozhodla rada kraje svým usnesením č. 60/5388 ze dne 09.04.2019. 

Navrhovaná změna byla pro větší přehlednost vložena do textu aktuálně platných a účinných zásad viz příloha č. 

1 k důvodové zprávě. 

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné vydat s účinností od 01. 07. 2019 Zásady pro 

poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 8 

 

Zásady 

pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji 

Schváleno: 17.06.2019 

Účinnost: 01.07.2019 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 17. 06. 2019 Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci 

výměny kotle, a to ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace v rámci 

Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji či individuální kotlíkové dotace 

Moravskoslezského kraje (dále jen „Dotační program“) a jejím následným vyplacením, a tím podpořit 

zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná (dále jen Zásady): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) při poskytování 

bezúročné zápůjčky (dále jen „zápůjčka“) určené k podpoře realizace Dotačního programu. 

Článek 2 
Základní ustanovení 

2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390, §2394 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění. 

2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický  Magistrátu města 

Karviné (dále také „správce zápůjčky“). 

2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je „MMK“). Žádost a 

další informace budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK. 

Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí zápůjčky 

3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.4 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od 

schválení dotace v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  

3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o 

poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje. 

3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem. 

 

3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo 

spoluvlastníkem rodinného domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže uvedených 

podmínek: 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 2 / 8 

 
 

a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 

b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o 

zápůjčce dle těchto Zásad, 

c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 

daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 

exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u 

finančního úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod1. 

Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné 

skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 

žadatelův majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné 

budoucnosti nejméně 1 roku, 

d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné 

prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o 

zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1), 

e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků 

vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce daně - úřední osoby správce zápůjčky 

mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při 

jejichž správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za 

přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy), 

f) žadatel v rámci žádosti udělí souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch účtu 

SMK. Účet žadatele uvedený v žádosti, k němuž je zřizován souhlas s inkasem, musí 

být shodný s účtem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje. Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že 

příslušná částka ze žadatelova účtu bude stržena bez dalšího příkazu a vyrozumění, 

g) žadatel nepožaduje návratnou finanční výpomoc v rámci dotačního programu města 

pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok. 

 

Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 

4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto 

Zásad.  

4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do  9 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

4.3 K žádosti se přikládá: 

a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje,  

b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do 

výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800  

vedený u České spořitelny, a. s , 

4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech 

příloh, provede kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 

                                                      
1 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 
zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 3 / 8 

 
 

předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude následně 

předložena ke schválení do orgánů města. 

4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 dnů 

ode dne doručení žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě nebo 

nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost vyřadí 

a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 

4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v této 

smlouvě. 

Článek 5 
Výše zápůjčky a způsob vyplacení 

5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace 

z Dotačního programu, maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. 

První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy o zápůjčce. 

Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od předložení 

kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo). 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné. 

6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace 

dotačního programu je limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše 

vyčerpání vyčleněných finančních prostředků. 

6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraj ze dne 23. 04. 2018. 

6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo ….. ze dne 17. 06. 

2019 a nabývají účinnosti dnem 01. 07. 2019. 

 

 

Nedílnou součástí těchto Zásad je: 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro 

poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 

Příloha č. 2 – Smlouva o zápůjčce 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 4 / 8 

 
 

Příloha č. 1 

Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle 

zásad pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 

 

Žadatel* 

Jméno žadatele Příjmení žadatele Rodné číslo Číslo bankovního účtu 

    

*vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě 

 

Místo trvalého pobytu žadatele 

Ulice Číslo popisné Číslo orientační 

   

Obec Část obce PSČ 

   

 

Kontakt 

Telefon E-mail 

  

 

Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 

Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 

   

Obec  Část obce PSČ 

   

 

Čestná prohlášení žadatele 

Před podpisem žádosti si pečlivě pročtěte následující tvrzení, která svým podpisem prohlašujete! 

Prohlašuji, že: 

 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 

 vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město 
Karviná se sídlem 733 01 Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534, coby správce osobních 
údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, 
a to po dobu, která je nezbytná pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení 
Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 5 / 8 

 
 

 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto exekuční 
řízení nebylo zahájeno.  

 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  

 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které 

by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska zákonných 

předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku. 

 

 

Datum:………………………………………                                                                     

…………………………………………………. 

                                                                                                                                                        podpis 

 

Pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči statutárnímu 

městu Karviná, zprošťuji mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby Odboru ekonomického 

Magistrátu města Karviné, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 

správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené 

správy). 

 

V Karviné dne: ………………………………………… 

............................................................. 
Jméno a podpis žadatele 

 
 
Příloha č. 1 k žádosti: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje včetně 

Žádosti o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2 k žádosti: Souhlas s inkasem 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 6 / 8 

 
 

Příloha č. 2 

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 

Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 

MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 

Karviné  

 IČO:    00297534 

 DIČ:    CZ00297534 

 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

 (dále jen „zapůjčitel“) 

 

2.  

bytem:   

 r.č.:   

bankovní spojení:  . 
   

 (dále jen „vydlužitel“) 

II. 

Preambule 

Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 

v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

/ individuální kotlíkové dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit 

zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   

Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. …….. postavené na 

pozemku p.č. …..…v kat. území …….., zapsané v LV ……. 

Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši ……….. Kč. 

2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka …….. Kč na bankovní 

účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy.  

3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši ……………Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 

pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 

4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 

vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 

dotace, 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 7 / 8 

 
 

b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 

inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 

inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 

vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 

dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 

připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 

převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 

c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 

v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 

5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 

IV. 

Práva a povinnosti 

1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 

na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 

zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 

Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 

2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 

změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 

3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 

smlouvě. 

4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 

dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 

vlastnictví k nemovité věci. 

5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 

realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 

tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 

účinnosti této smlouvy. 

6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 

vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 

V.  

Sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 

dne prodlení zákonné úroky z prodlení z dlužné částky.  

2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 

3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 

instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 
dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 



Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 8 / 8 

 
 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 

nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 

ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 

smlouvy a platným právním předpisům. 

6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 

nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 

7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 

 

 

 

Zapůjčitel      Vydlužitel 

 

 

 

V ………….......... dne ..................... V ……..............… dne ..................... 

 

 
 
 

 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

____________________________________________________________ 
stav k 5.6.2019  

 
Zásady 

 
pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji  

 
 Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 17. 06. 2019 Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle, a to 
ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji či individuální kotlíkové dotace Moravskoslezského kraje (dále jen "Dotační program") a jejím následným 
vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná (dále jen Zásady):  
 

Článek 1  
 

Úvodní ustanovení  
 
 1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen "SMK") při poskytování bezúročné 
zápůjčky (dále jen "zápůjčka") určené k podpoře realizace Dotačního programu.  
  

Článek 2  
 

Základní ustanovení  
 
 2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390, §2394 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  
  
 2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění.  
  
 2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický Magistrátu města Karviné (dále také 
"správce zápůjčky").  
  
 2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je "MMK"). Žádost a další informace 
budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK.  
  

Článek 3  
 

Podmínky pro poskytnutí zápůjčky  
 
 3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.4 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od schválení dotace v 
rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  
  
 3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z 
Moravskoslezského kraje.  
  
 3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem.  
  
 3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo spoluvlastníkem rodinného 
domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže uvedených podmínek:  
  
a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná,  
  
b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů pro účely 
zpracování žádosti a realizace smlouvy o zápůjčce dle těchto Zásad,  
  
c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu veřejné správy na 
plnění, které by mohlo být důvodem exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod . Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení a neexistují žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na žadatelův majetek z hlediska 
zákonných předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku,  
  
d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí 
zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1),  
  
e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce 
daně - úřední osoby správce zápůjčky mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 
správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na 
místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy),  
  
f) žadatel v rámci žádosti udělí souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch účtu SMK. Účet žadatele uvedený v žádosti, k 
němuž je zřizován souhlas s inkasem, musí být shodný s účtem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že příslušná částka ze žadatelova účtu bude stržena 
bez dalšího příkazu a vyrozumění.  

aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%25232390'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%25232349'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252385'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

g) žadatel nepožaduje návratnou finanční výpomoc v rámci dotačního programu města pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 
  
 3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok.  
  

Článek 4  
 

Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti  
 
 4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto Zásad.  
  
 4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do 9 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.  
  
 4.3 K žádosti se přikládá:  
  
a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje,  
  
b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního 
města Karviné číslo 6781362/0800 vedený u České spořitelny, a. s ,  
  
 4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech příloh, provede 
kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle 
přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude následně předložena ke schválení do orgánů města.  
  
 4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 dnů ode dne doručení 
žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě nebo nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito 
Zásadami, správce příspěvku žádost vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí.  
  
 4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v této smlouvě.  
  

Článek 5  
 

Výše zápůjčky a způsob vyplacení  
 
 5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace z Dotačního programu, 
maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních 
dnů od účinnosti smlouvy o zápůjčce. Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od předložení 
kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo).  
  

Článek 6  
 

Závěrečná ustanovení  
 
 6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné.  
  
 6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace dotačního programu je 
limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše vyčerpání vyčleněných finančních prostředků.  
  
 6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji v 
Moravskoslezském kraj ze dne 23. 04. 2018.  
  
 6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo 798 ze dne 17. 06. 2019 a nabývají 
účinnosti dnem 01. 07. 2019.  
  
 Nedílnou součástí těchto Zásad je:  
 
 Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro poskytování zápůjčky na 
realizaci výměny kotle  
  
 Příloha č. 2 - Smlouva o zápůjčce  
 

 

Ing. Jan Wolf v. r.  
 

primátor 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
 

náměstek primátora 


	13996-OO-Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji
	ZM-06-OO Změna zásad pro kotlíkové dotace-čeven 2019-DZ
	ZM-06-OO změna zásad pro kotlíkové dotace- červen 2019-1U
	ZM-06-OO Změna zásad pro kotlíkové dotace- červen 2019-1D



